
 

 

ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

ОДЛУКА О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПЛАНА 
КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА ПРЊАВОР 

ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

 

 

 

 

 

                 ПРЕДЛАГАЧ: ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                 ОБРАЂИВАЧ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО- 
                                             КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И 
                                             ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 
 

 

Прњавор, јун 2024. године  



На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута града Прњавор („Службени гласник  
града Прњавор“, број 11/23) и чл. 161. и 201. став (1) Пословника о раду Скупштине града 
Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, број 17/23, 29/23 и 9/24), а у складу са 
Буџетом за 2024. годину, Скупштина града Прњавор на сједници одржаној __.__.2024. 
године, донијела је  

 
ОДЛУКУ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПЛАНА 

КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

У Плану капиталних улагања на подручју града Прњавор за 2024. годину 
(„Службени гласник града Прњавор“, број 34/23) одјељак: „1.-КАПИТАЛНЕ 
ИНВЕСТИЦИЈЕ ИЗ ДОМАЋИХ ПРИХОДА 240.000,00 КМ“,  мијења се гласи:  

„1 - КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ИЗ ДОМАЋИХ ПРИХОДА – 2.509.755,00 КМ  
 1) Изградња и реконструкција градских улица, путне, канализационе и водоводне 

мреже, школских и других објеката, јавне расвјете, и израда и ревизија пројектне 
документације              1.600.000,00 КМ, 

2) Реконструкција локалног пута у МЗ Велика Илова на дионици Велика Илова-
засеок Тошићи- из неутрошених средстава групе грађана МЗ Велика Илова 40.670,00 КМ, 

3) Суфинансирање реконструкције локалног пута Горњи Вијачани- Сабањска 
ријека из средстава Владе Републике Српске - Програм јавних инвестиција Републике 
Српске за 2022. годину („Службени гласник Републике Српске”, број 73/22) - из 
пренесених неутрошених средстава из 2022. године             253.394,19 КМ, 

4) Изградња и реконструкција градских улица, путне и канализационе мреже 
Пројекат „Промовисање доброг управљања и оснаживања Рома на локалном нивоу“-из 
пренесених неутрошених средстава гранта Савјета Европе Ромској заједници из 2023 
године                     13.690,81 КМ, 

5) Реконструкција улице Милоша Тодића-из гранта  Федералног Министарства 
расељених особа и избјеглица БиХ                 15.000,00 КМ, 

6) Реконструкција улице Алексе Шантића- из средстава Републичког секретаријата 
за расељена лица и миграције                 30.000,00 КМ, 

7) Реконструкција улице 14. СУБНОУР-из средстава Републичког секретаријата за 
расељена лица и миграције                  30.000,00 КМ, 

8) Реконструкција канализационе мреже у улици Живојина Прерадовића – из 
средстава гранта МЕГ пројекта-2 дио               235.000,00КМ, 

9) Реконструкција објекта Друштвеног дома у МЗ Штрпци           105.000,00 КМ, 
10) Реконструкција објекта Друштвеног дома у МЗ Штрпци -из средстава гранта 

МЕГ пројекта                187.000,00 КМ.“ 



 
Члан 2. 

 
 Одјељак 2 „-КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ИЗ КРЕДИТНИХ СРЕДСТАВА 
5.500.000,00 КМ“ мијења се и гласи:  
 2 -„КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ИЗ КРЕДИТНИХ СРЕДСТАВА 5.730.812,00 КМ 
       1) Изградња објекта Кино дворана             1.300.000,00КМ, 
       2) Изградња водоводне мреже за потребе мјесних заједница Горња Мравица, Лишња, 
Гаљиповци и Ратковац                800.000,00 КМ, 
Преостали износ од 2.700.000,00 КМ обезбјеђен је кредитом Европске Инвестиционе 
Банке, реализација кредита иде према процедурама Министарства финансија Републике 
Српске. 

3) Реконструкција локалних путева, градских улица, водоводне и школске  
инфраструктуре на подручју Града Прњавор          3.400.000,00 КМ,  
      4) Израда пројекта и пошетак радова на водоснабдјевању МЗ Кремна, Кулаши и 
поповићи- из кредитног задужења од 5,0мил КМ           230.812,00 КМ.” 

Члан 3. 

 (1) У Одјељку 3,тачка 8) мијења се и гласи „ изградња водоводне мреже за мјесну 
заједницу Штрпци-  средствима града и грађана у процјењеној вриједности од 4.300.000,00 
КМ, и за Мјесну заједницу Поточани“ 

(2) У истим одјељку дио који се односи на табелани преглед 
„РЕКАПИТУЛАЦИЈА“, мијења се и гласи:  

     „РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

1   Капиталне инвестиције из домаћих прихода 2.509.755,00 КМ 

2  Капиталне инвестиције из кредитних средстава 5.730.812,00 КМ 

 УКУПНО 8.240.567,00КМ 

                                                                                                                                                          “ 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
града Прњавор“. 
Број: 01-022-___  /24          ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум:___.___.____године                          СКУПШТИНЕ ГРАДА  
                                Жељко Симић, мастер политикологије 
 
  



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  

ПРАВНИ ОСНОВ 
Правни основ за доношење Одлуке о измјенама и допунама плана капиталних 

улагања за 2024. годину садржан је у члану 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члану 37. Статута града Прњавор 
(„Службени гласник  града Прњавор“, број број 17/23, 29/23 и 9/24). 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 Буџетом града Прњавор за 2024. годину одређена су средства за капитална улагања 
на подручју града Прњавор у укупном износу од 8.240.567,00 КМ, која су разврстана на 
три области. 

Чланом 161. Пословника о раду Скупштине града Прњавор („Службени гласник 
града Прњавор“, број број 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштини је дато у надлежност доношење 
општих, појединачних и осталих аката. 

Уколико није ријеч о сложеном или обимном општем акту, односно акту за који је 
законом или другим прописом предвиђена јавна расправа, у складу са чланом 201. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, број 
број 17/23, 29/23 и 9/24), предлагач може уз образложење, поднијети приједлог општег 
акта по скраћеном поступку, без претходног разматрања у нацрту. 

С обзиром на наведено, сматрамо да су испуњени услови за доношење измјене 
усвојеног Плана по скраћеном поступку без претходног разматрања у нацрту и 
предлажемо скупштини усвајање плана у приједлогу. 

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
Материјална средства су обезбијеђена у  Буџету града Прњавор за 2024. годину. 

 
 
 

 


